[image: image1.emf]
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Первое заседание
РЕШЕНИЕ № 61
г. Волчанск                                                                                                                       16.09.2017 г.

Об избрании Председателя Волчанской городской Думы
Заслушав доклад председателя счетной комиссии о результатах тайного голосования по избранию Председателя Волчанской городской Думы и его заместителя, руководствуясь статьями 15, 24, 25 Регламента Волчанской городской Думы, Уставом Волчанского городского округа,

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Протоколы № 1, № 2 заседания счетной комиссии для проведения тайного голосования по избранию Председателя Волчанской городской Думы о результатах тайного голосования (Прилагается).

2. Избрать Пермякова Андрея Юрьевича – депутата от избирательного округа № 1 – Председателем Волчанской городской Думы.

3. Настоящее Решение вступает в силу немедленно.

4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Волчанского городского округа «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет.

Глава Волчанского                                                                                   Председатель Волчанской

 городского округа                                                                                   городской Думы
                         А.В. Вервейн
    А.Ю. Пермяков

ПРОТОКОЛ № 1
заседания счетной комиссии для проведения тайного голосования

по избранию Председателя Волчанской городской Думы
о результатах тайного голосования

16 сентября 2017 года

           г. Волчанск
Присутствуют:

1)   Капитанов В.В.  – депутат от избирательного округа № 3   – председатель счетной комиссии;

2)  Снигирева С.Г.  – депутат от избирательного округа №  2 – секретарь счетной комиссии;

3)   Неудахин А.В.  – депутат от избирательного округа №  3 – член счетной комиссии.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об определении председателя  и секретаря счетной комиссии.
2. Об утверждении бюллетеней для тайного голосования.
1. СЛУШАЛИ: Об утверждении председателя  и секретаря счетной комиссии.

Поступило предложение утвердить председателем счетной комиссии Капитанова В.В., секретарем комиссии Снигиреву С.Г..

ГОЛОСОВАЛИ «за» - единогласно

РЕШИЛИ:

Утвердить председателем счетной комиссии  Капитанова В.В., секретарем комиссии Снигиреву С.Г..

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении бюллетеней для тайного голосования
Поступило предложение утвердить форму бюллетеня для тайного голосования.

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

ВЫБОРЫ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

ВОЛЧАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

1. Пермяков Андрей Юрьевич

                м.п

Председатель комиссии

___________/Капитанов В.В. /
Секретарь комиссии

___________/Снигирева С.Г./
Член комиссии

___________/Неудахин А.В./
ПРОТОКОЛ № 2
заседания счетной комиссии для проведения тайного голосования

по избранию Председателя Волчанской городской Думы
о результатах тайного голосования

16 сентября 2017 года

            г. Волчанск

Присутствуют:

1) Капитанов В.В. – депутат от избирательного округа № 3 – председатель счетной комиссии;

2) Снигирева С.Г. – депутат от избирательного округа № 2 –  секретарь счетной комиссии;

3) Неудахин А.В. –  депутат от избирательного округа № 3 –  член счетной комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах тайного голосования по избранию Председателя Волчанской городской Думы.

1. СЛУШАЛИ: О результатах тайного голосования по избранию Председателя Волчанской городской Думы.

Всего избрано депутатов Волчанской городской Думы – 15.

Присутствует – 14.

Выдано бюллетеней – 14.

При вскрытии ящика для голосования обнаружено бюллетеней – 14.

Признано недействительными бюллетеней – 0.

В бюллетень для тайного голосования внесены:

1. Пермяков Андрей Юрьевич.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Пермяков Андрей Юрьевич  – «За» 14 (четырнадцать)
                                                  «Против» - 0 (нет)
                                                       «Воздержалось» – 0 (нет)

РЕШИЛИ:
По итогам тайного голосования  Председателем Волчанской городской Думы избран              Пермяков Андрей Юрьевич  – депутат от избирательного округа № 1.

Председатель комиссии

___________/Капитанов В.В./
Секретарь комиссии

___________/Снигирева С.Г./
Член комиссии

___________/Неудахин А.В./
Приложение  к Решению

Волчанской городской Думы

от 16.09.2017 г. № 61